
Rada Gminy Piaski 

Komisja Rewizyjna 

 

Protokół nr 17/2022 

 

17 Posiedzenie w dniu 7 kwietnia 2022  

Obrady rozpoczęto 7 kwietnia 2022 o godz. 09:30, a zakończono o godz. 12:55 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Dariusz Naskręt  

3. Hanna Powicka  

4. Beata Tyrakowska  

5. Maria Wesołek  

Wójt Gminy – Wiesław Glapka 

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny 

Przewodniczący Rady Gminy – Bernard Dorsz 

 

Tematy posiedzenia:  

 

1. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.  

2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021 wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu. 

3. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania budżetu za 

2021 rok. 

 

Ad.1 Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 

Sekretarz poinformował, że raport o stanie  gminy jest w trakcie realizacji. Będzie przygotowany wzorem roku 

ubiegłego, gdzie znajdą się najważniejsze informacje dotyczące gminy. Zostanie przedstawiony radnym w 

miesiącu maj, jak również zamieszczony na stronie gminy Piaski.   

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.  

 

Ad. 2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021 wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu. 

W pierwszej kolejności Pani Elżbieta Karolczak zapoznała Komisję Rewizyjną z Uchwałą Nr                                    

SO 10/0954/28/2022  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, z dnia 4 kwietnia 

2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2021 rok wraz                 

z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Regionalna Izba 

Obrachunkowa wydała opinie pozytywną, bez uwag. Skarbnik poinformowała, że w/w Uchwała zamieszczona 

jest w BIP Gminy Piaski. Uchwałę otrzymała również Komisja Rewizyjna.  

Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowe Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach 

Komisja Rewizyjna (Radni) otrzymali w aplikacji esesja dnia 18 marca 2022r.  

  

Skarbnik Gminy przedstawiła  szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Piaski  za rok 2020. 

Omówiła: 

- wykonanie planu dochodów za 2021r. 

- wykonanie planu wydatków za 2021r. 

- wykonanie dotacji celowych budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i   

   innych zadań zleconych ustawami za 2021r. 

- wykonanie wydatków budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami za 2021 r.  

- plan i wykonanie funduszu sołeckiego w 2021 roku  

- wykonanie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Piaski za 2021r.  

- wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy Piaski za 2021 rok związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  

- wykonanie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Piaski za 2021 rok  



- stan zobowiązań  Gminy Piaski na 31.12.2021r.  

- zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 za 2021 rok  

- wykonanie wydatków majątkowych budżetu Gminy Piaski za 2021 rok 

- stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich na lata 2021-2025 

- sprawozdanie o stanie mienia komunalnego Gminy Piaski za 2021  

- środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - wykonanie 2021  

- wydatki finansowane otrzymanymi środkami na realizację zadań pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 - wykonanie 2021 

- sprawozdania finansowe za 2021r. Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach   

Odpowiadała na pytania radnych w tym zakresie.   

Podczas omawiania sprawozdania Komisja Rewizyjna pytała między innymi o wynajmu Sali w miejscowości 

Smogorzewo, remontów świetlic wiejskich, przebudowy przyłącza do domu komunalnego, remontu Centrum 

Kultury i Biblioteka w Piaskach.   

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2021 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

 

Komisja Rewizyjna nie  wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Piaski za 

rok 2021. 

Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski. 

Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za rok 2021 wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej 

głosowali jednogłośnie.  

Następnie Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy za 2021 rok, który stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawy bieżące: 

 

Sekretarz Gminy poinformował o sytuacji uchodźców na terenie Gminy Piaski, między innymi o liczbie osób 

posiadających PESEL, założonych kontach w bankach, ilości wydanych decyzji na program 300+ oraz 500+,  

spraw związanych z szkolnictwem oraz służbą zdrowia.  

 

Radny Dariusz Naskręt przypomniał o zapadniętych studzienkach na ul. Kasprzaka. 

 

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na zagłębienie w trylince przy ul. 27 Grudnia.  

Wójt odpowiedział, że sprawa ul. Kasprzaka została zgłoszona, co do trylinki również zostanie przekazana  

pracownikowi Urzędu. 

 

Radny Darek Naskręt poinformował, że na ul. Poznańskiej spadł znak 

Wójt powiedział, że sprawa została przekazana do powiatu.  

 

Radna Maria Wesołek zwróciła uwagę na ścieżkę rowerową w Szelejewie., która niszczeje pod ciężarem 

przejeżdżające ciągniki 

Wójt odpowiedział, że w miejscu gdzie przejeżdża ciężki sprzęt rolniczy należy postawić mechaniczną 

przeszkodę, zamykaną barierkę. 

 

Radna Hanna Powicka zabrała głos w sprawie naprawy drogi do przytuliska.  

Wójt omówił przejęcia przez Gminę PSZOK-u, poinformował o potrzebie rekultywacji wysypiska. Co do 

naprawy drogi wskazał, że najlepszym rozwiązaniem będzie wykorzystanie płyt betonowych, które zostały po 

remoncie ul. Kasprzaka. Część płyt wyłożone przy samym zjeździe do PSZOK-u a cześć przy samym wysypisku 

ponieważ na całą drogę płyt nie wystarczy.  

 

Radna Hanna Powicka poinformowała, że na wysokości wysypiska znajdowała się polna droga, która została 

zaorana przez gospodarza. Zapytała, czy jest możliwość wystosowania do właściciela gruntu pismo o 

odtworzenie drogi.  

Wójt odpowiedział, że  należy sprawę załatwić zgodnie z prawem, będą przeprowadzone rozmowy z radcą 

prawnym, następnie zostaną wystosowane odpowiednie pisma.  



Wójt omówił sytuację opłat za prąd i gaz na terenie gminy. Następnie  przedstawił analizę nierozliczonych 

należności za wodę i ścieki.  Dodał, ze zostało wystosowane pismo w sprawie taryf za wodę na terenie gminy 

Piaski. Dodał, że ze względu na koszty opłat za prąd ceny wody i kanalizacji będą podwyższone.  

 

Następnie poruszono temat remontu Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach. W dyskusji omówiono sprawę 

ocieplenia budynku w miejscu gdzie znajduję się policja oraz pracownia. Wójt poinformował, że rok 2022 jest 

bardzo trudny. Ze względu na bardzo wysokie ceny towarów, opłat nie ma środków na dodatkowe prace. 

Dofinansowanie otrzymaliśmy tylko na termomodernizacje budynku  Centrumm, na działalność kulturalną i 

biblioteczną, pozostała część nie mogła być wpisana w projekt. Wójt przedstawił jak wygląda sytuacja z 

remontem Centrum oraz inwestycjami zaplanowanymi w budżecie na rok 2022r. Dodał, że każde dodatkowe 

koszty wiążą się z tym, że będzie trzeba zrezygnować z innych inwestycji.  

 

Radna Hanna Powicka poinformowała, że o naprawie znaku na ul. Poznańskiej poinformuje radnego powiatu 

Dominika Jankowiaka. 

Radna Maria Wesołek poinformowała o dziurach w drodze powiatowej w Szelejewie (wyjazd od proboszcza). 

 

Poruszono również temat budynku PKP w Piaskach, pobudowania parkingów przy PKP, prac remontowych  

szatni KORONY, wyrwie w asfalcie na strefie gospodarczej  oraz nasadzaniu drzew.  

 

    

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej 

 

1. Andrzejewska Grażyna - przewodnicząca komisji  ________________________________ 

2. Tyrakowska Beata – zastępca przewodniczącej komisji   ________________________________ 

3. Naskręt Dariusz – członek komisji    ________________________________ 

4. Powicka Hanna – członek Komisji    ________________________________  

5. Wesołek Maria – członek Komisji    ________________________________ 

 

  
 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

 

 

 


